
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół z VII spotkania Młodzieżowej Rady Miasta Tychy, kadencji na rok 2018/19, które odbyło się 

w dniu 4 kwietnia 2019 r. w godzinach od 16:00 do 18:00 w sali nr 305 Urzędu Miasta Tychy przy 

al. Niepodległości 49.  

Młodzieżowa Rada Miasta Tychy omawiała podpunkty z następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie sesji.   
Sesję otworzył Przewodniczący MRM Tychy Tomasz Budziosz, który powitał na niej gości: 

Zastępcę Prezydenta Miasta Tychy Macieja Gramatykę, Przewodniczącą Rady Miasta Tychy 

Barbarę Konieczną oraz Przewodniczącego MRM Piekary Śląskie i Radnego Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Śląskiego Denisa Dąbrowskiego. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad.   
Porządek obrad nie został zmieniony. 

 

3. Rozdanie zaświadczeń potwierdzających bycie Młodzieżowym Radnym Miasta Tychy przez 

Przewodniczącą Rady Miasta Tychy Barbarę Konieczną.  

 

4. Przyjęcie protokołu z VI sesji MRM.   
Przewodniczący wniósł wniosek o całościową zmianę protokołu z VI sesji. Radna Agata 

Bajkowska przeczytała cały protokół reszcie radnym. Zmiana protokołu została przegłosowana 

100% ilością głosów. 

 

5. Sprawozdanie z działalności prezydium.  
- Przewodniczący MRM pojawił się w Pszczynie, aby pomóc w utworzeniu Młodzieżowej Rady 

Miasta.  

- Przewodniczący MRM przedstawił pomysł wzięcia udziału w Wielkiej Muzycznej Pomocy. 

Będzie to wydarzenie, z którego fundusze wesprą bardzo chorą Kingę Czyżewską. 

Przewodniczący zaapelował do wzięcia udziału w akcji podczas, której radni mogliby pomóc oraz 

opowiedzieć o działalności rady.  

 

6. Sprawozdanie z I dnia Turnieju Debat Oksfordzkich.   
W dniu 28 marca 2019 r. w Mediatece odbył się pierwszy etap Turnieju Debat Oksfordzkich 

,,Jestem, myślę, dyskutuję”. Brało w nim udział pięć tyskich szkół: Technikum nr 2, I Liceum 

Ogólnokształcące, II Liceum Ogólnokształcące, TEB oraz IV Liceum Ogólnokształcące. 

Wszystkie szkoły za wyjątkiem Technikum nr 2 przeszły do drugiego, finałowego etapu, który 

odbędzie się 30 kwietnia.  
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7. Sprawozdanie z Europejskiego Kongresu Rad Młodzieżowych w Słupsku.  
W dniach 27 - 29 marca br. radni w składzie Tomasz Budziosz, Mikołaj Figlarski, Natalia 

Machalica oraz Łukasz Wawrzyczek pojawili się w Słupsku, aby uczestniczyć 

w Europejskim Kongresie Rad Młodzieżowych. Jak mówili, było to bardzo ciekawe 

doświadczenie. Mieli okazje brać udział w panelach dyskusyjnych i warsztatach o tematyce 

związanej z Unią Europejską i zasadami jej działania na różnych płaszczyznach. Radni przyjechali 

z głowami pełnymi pomysłów. Jeden już zaczęli wprowadzać w życie. Dotyczy on utworzenia 

wydarzenia preferencyjnego związanego z wyborami do Parlamentu Europejskiego 

i przypomnieniem innym jak ważne jest pojawienie się na wyborach i głosowanie.  

 

8. Przyjęcie uchwały nr 1/04/19 w sprawie poparcia akcji mającej na celu zapewnienie 

darmowego transportu dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych na terenie Metropolii 

GZM.   
Przewodnicząca MRM Katowice Klaudia Bitner zaproponowała tyskiej radzie dołączenie do akcji 

mającej na celu zapewnienie darmowego przejazdu komunikacją miejską uczniom szkół 

ponadpodstawowych. Dawid Gołoś, który pojawił się jako gość na sesji MRM wypowiedział się w 

tym temacie, popierając wprowadzenie większych ulg dla tych właśnie uczniów. Przegłosowano 

poparcie ustawy 100% ilością głosów.  

 

9. Przyjęcie Uchwały nr 2/04/19 w sprawie poparcia Radnej Miasta Tychy Anity Skapczyk 

w akcji mającej na celu wnioskowanie o zwiększenie ilości autobusów kursujących na 

odcinku Katowice - Tychy w godzinach nocnych podczas weekendu. 

Radni mimo zaciętych rozmów uznali przeniesienie tego tematu na kolejną sesję. 

 

10. Sprawy bieżące.  
 - Przegłosowano 100% ilością głosów, aby przełożyć termin następnej sesji MRM z pierwszego 

czwartku miesiąca na 16.05.2019 r.  

 

11. Wolne wnioski.   
Przewodniczący MRM Piekary Śląskie - Denis Dąbrowski, opowiedział nam jak działa 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego oraz w jaki sposób funkcjonuje Młodzieżowa Rada 

w Piekarach Śląskich. Radny poruszył temat wyborów do Parlamentu Europejskiego oraz zaprosił 

nas na jego sesje w Piekarach Śląskich. 

 

12. Zamknięcie sesji.   
Sesję zamknął przewodniczący MRM Tychy Tomasz Budziosz. 

 Podpisano: 

Młodzieżowa Radna  

Miasta Tychy 
Magdalena Kilian 
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